

## Amtsblatt der Gemeinde Schmölln-Putzkau

Elektronische Ausgabe des Amtsblattes, Ausgabe KW 07/2023 vom 17.02.2024

## Öffentliche Bekanntmachung

### Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2024

Die Auslage erfolgt vom 21.02.2024 bis einschließlich 11.03.2024, von Montag bis Freitag, täglich von 08:00 – 12:00 Uhr und zu den allgemeinen Dienstzeiten in der Gemeindeverwaltung Schmölln – Putzkau, Haupt- und Finanzverwaltung.

Einwohner und Abgabepflichtige haben für die Dauer von 14 Arbeitstagen, bis einschließlich 11.03.2024, die Möglichkeit, Einwendungen gegen den Entwurf zu erheben. Diese Frist beginnt mit dem ersten Tag, an dem der Entwurf öffentlich ausliegt. Über fristgemäß erhobene Einwendungen beschließt der Gemeinderat in öffentlicher Sitzung.

Dr. Helbig Stv. Bürgermeister

#### Gefasste Beschlüsse

In der 53. öffentlichen Tagung des Gemeinderates Schmölln am 14.02.2024 wurde nachfolgenden Beschlüssen zugestimmt/abgelehnt:

Beschluss Nr. 247/53/2024

Besetzung des Gemeindewahlausschusses (zugestimmt)

Beschluss Nr. 248/53/2024

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2024 (zugestimmt)

Beschluss Nr. 249/53/2024

Vergabe der Teichentschlammung Mühlteich im Ortsteil Schmölln (zugestimmt)

Beschluss Nr. 250/53/2024

Vergabe des Neubaus von 3 Bushaltestellen im Ortsteil Putzkau (zugestimmt)

Beschluss Nr. 252/53/2024

Vergabe von Planungsleistungen für die Schulcontainer, Leistungsphase 1-4 an der Brauereistraße im Ortsteil Putzkau (zugestimmt)

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Redaktion: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen: Bürgermeister Achim Wünsche Die gefassten Beschlüsse liegen in vollem Wortlaut für jedermann zur Einsichtnahme in der Gemeindeverwaltung Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau, zu den bekannten Sprechzeiten aus.

Dr. Helbig Stellv. Bürgermeister

# Öffentliche Bekanntmachung

Der Bürger- und Tourismusservice der Stadt Bischofswerda öffnet am Dienstag, den 20. Februar 2024, wegen einer Weiterbildungsmaßnahme erst ab 13:00 Uhr. Wir bedanken uns für Ihr Verständnis.

## Ehrenamt des Monats Februar 2024: Horst Völkl - Im Einsatz für den Sport

Horst Völkl ist beim Turn- und Sportverein 93 Putzkau bekannt und ein Urgestein. Vor 30 Jahren war er Gründungsmitglied des Sportvereins und ist seitdem als Vereinsvorsitzender ehrenamtlich aktiv.

Ursprünglich als Tischtennisverein gegründet, kamen immer mehr Sportgruppen wie Badminton, Fußball, Volleyball und Kindersport zum TSV 93 Putzkau hinzu. So bestand der Verein zehn Jahr nach der Gründung schon aus sechs Sportgruppen und aus den zwölf Mitgliedern, die sich am 11. März des Jahres 1993 zusammenschlossen, sind mittlerweile 120 Mitglieder geworden. Über die Jahre wechselten die Mitgliederzahlen. Aktuell wächst der Verein insbesondere beim Kindersport. Dieser liegt Horst Völkl schon immer am Herzen. Er absolvierte beim Kreissportbund extra den Übungsleiterkurs und steckt jede freie Minute in seine Leidenschaft.

Horst Völkl ist ein Mann der ersten Stunde, der seit 30 Jahren ehrenamtlich alle Fäden als Vorsitzender des Vereins in den Händen hält. Mit Mut und Engagement war er stets um die Existenz des Vereins bemüht. Er ist Vorbild, wenn es um Organisation, Zusammenhalt und Verantwortung für den Verein geht. Die Mitglieder wissen das zu schätzen, denn nicht ohne Grund wurde Horst Völkl immer wieder zum Vorsitzenden gewählt – ein Amt, welches er ohne die Unterstützung seiner Familie nicht hätte ausführen können. Nun aber steht für Horst Völkl die Familie im Vordergrund. Im Sommer letzten Jahres hat er das Zepter an die jüngere Generation abgegeben und wird seinem Verein zukünftig als Zuschauer die Treue halten.

"Ein solches Engagement für den Sport für den kleinen Ortsteil Putzkau verdient eine besondere Auszeichnung", betonte Landrat Udo Witschas und dankte Horst Völkl für seine jahrelange und erfolgreiche Trainer- und Vereinsarbeit. Gemeinsam mit der Ehrenamtsbeauftragten Dunja Reichelt wurde Horst Völkl heute mit dem Titel "Ehrenamt des Monats Februar 2024" ausgezeichnet. Auch der stellvertretender Bürgermeister Dr. Stephan-Markus Helbig schloss sich den Glückwünschen an und würdigte das sportliche Engagement in seiner Gemeinde Schmölln-Putzkau.

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Redaktion: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen: Bürgermeister Achim Wünsche



## Impressum: